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WIR SIND FÜR SIE DA.
Kundencenter Bückeburg  
An der Gasanstalt 6

Kundencenter Stadthagen  
Marktstraße 8

T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@swsl.de
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TARIFINFORMATION
STROM - HAUSHALTSKUNDEN -
gültig ab 1. Januar 2023

STROMTARIFE

Verbrauch
kWh/Jahr

Grundpreis 
Euro/Jahr

Arbeitspreis
ct/kWh

netto brutto netto brutto
HT/ET NT HT/ET NT

STROMGRUNDVERSORGUNG  
HAUSHALTSKUNDEN

bis 3.000 60,00 71,40 33,71 40,12
ab 3.001 120,00 142,80 31,71 37,74

STROMVARIO
bis 3.000 60,00 71,40 33,21 39,52
ab 3.001 120,00 142,80 31,21 37,14

STROMKOMBI
bis 3.000 60,00 71,40 33,01 39,28
ab 3.001 120,00 142,80 31,01 36,90

STROMÖKO
bis 3.000 60,00 71,40 35,21 41,90
ab 3.001 120,00 142,80 33,21 39,52

STROMÖKO-KOMBI
bis 3.000 60,00 71,40 35,01 41,66
ab 3.001 120,00 142,80 33,01 39,28

STROMHT&NT 180,00 214,20 33,01 28,51 39,28 33,93

STROMHT&NT-KOMBI 180,00 214,20 32,81 28,31 39,04 33,69

STROMWÄRME*
getrennte Messung HT&NT 66,96 79,68 27,00 26,40 32,13 31,42

STROMWÄRME*
getrennte Messung ET 65,18 77,56 26,60 31,65

STROMWÄRME*
gemeinsame Messung HT&NT 112,87 134,32 31,19 27,13 37,12 32,29

STROMbewegt
getrennte Messung ET 65,18 77,56 26,60 31,65

STROMbewegtplus

gemeinsame MessungET 110,50 131,50 31,36 37,32

Tarife außerhalb der Grundversorgung: Preise erfolgen ausschließlich nach Maßgabe des Vertrages und der Allgemeinen Bedingungen der 
Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH.
Die Preise setzen sich aus einem Grundpreis, einem Arbeitspreis und - sofern ausgewiesen - dem Entgelt für Messstellenbetrieb/Messung 
zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Mehrwertsteuer 
sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnungen sind die Preise ohne Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehr-
wertsteuer sind möglich. 
Der Strompreis setzt sich aus staatlich veranlassten Preisbestandteilen, regulatorisch gesetzten Preisbestandteilen (u.a. Netzentgelte), den 
Kosten für Strombeschaffung, Vertrieb und Service sowie der Mehrwertsteuer zusammen. Folgende Abgaben und Umlagen sind in den Arbeits-
preisen enthalten: Stromsteuer nach §3 Stromsteuergesetz, Konzessionsabgabe nach §4 Konzessionsabgabenverordnung, Umlage nach §60 
Erneuerbare-Energie-Gesetz (EEG-Umlage, vorläufig auf 0,00 € gesetzt),  Umlage nach §17 (5) Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumlage),  
Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV (Abschaltbare-Lasten-Umlage) (größtenteils Außerkraft getreten zum 1.07.2022), Umlage 
nach §26 Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Umlage), Umlage nach §19 (2) der Strom-Netzentgeltverordnung (StromNEV-Umlage).   

* STROMWÄRME ist ein Tarif für Wärmepumpen und Speicherheizungen


